

RECEBEMOS DE PAPELARIA CEM LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 135

SÉRIE: 1

PAPELARIA CEM LTDA

PRACA HELENA RIBEIRO, 92 - CENTRO

SALGADO - SE

CEP: 49390-000 FONE: (79) 99966-7271

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 135

SÉRIE: 1

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0842 9507 5600 0141 5500 1000 0001 3511 0576 6094

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, ou q

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271784822

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

42.950.756/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL ALENCAR CARDOSO

CNPJ / CPF

01.913.994/0001-08

DATA EMISSÃO

11/08/2026

ENDEREÇO

Rua Jose Francisco De Mendonca, S/N

BAIRRO / DISTRITO

Centro

CEP

49390-000

SAÍDA

MUNICÍPIO

SALGADO

FONE / FAX

null

UF

SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 1,064.00		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 1,064.00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS %	IPI %
3456	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL PILOT	96082000	102	5102	UND	10	12.9000	129.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3457	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO PILOT	96082000	102	5102	UN	10	12.9000	129.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3455	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO PILOT	96082000	102	5102	UND	10	12.9000	129.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3550	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO AZUL C/40 ML PILOT	32159000	102	5102	UN	5	12.0000	60.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3551	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO PRETA C/40 ML PILOT	32159000	102	5102	UN	5	12.0000	60.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3552	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO VERMELHA C/40 ML PILOT	32159000	102	5102	UN	5	12.0000	60.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3217	RESMA DE PAPEL OFICIO A4 CHAMEX	48025610	102	5102	UN	10	38.0000	380.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3356	GRAMPEADOR METAL 26/6 BRW	83052000	102	5102	UN	2	47.0000	94.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3461	CAIXA DE CLIPS 0/3 EM METAL BACCHI	83059000	102	5102	UN	2	5.5000	11.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3514	CAIXA DE CLIPS 4/0 EM METAL BACCHI	83059000	102	5102	UN	2	6.0000	12.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Voce pagou aproximadamente: (Sem parametros para calculo) - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO